
      

 
 
 

   

   
    

 
 
 
 

 

   

 
 Nos termos do despacho RT-14/2018, venho por este meio informar V. Exa. da homologação 
da eleição do Diretor do Centro de Engenharia Biológica, o Professor Doutor Eugénio Manuel 
Faria Campos Ferreira, e no cargo de diretores adjuntos, o Professor Doutor Francisco Miguel 
Portela Gama e a Professora Doutora Maria Teresa Jesus Simões Campos Tavares para o triénio 
2019/2022, com início a 28 de janeiro de 2019.  

 
 

 
 Nos termos do despacho RT-14/2018, venho por este meio informar V. Exa. da homologação 
da eleição do Diretor do Centro de Engenharia Biológica, o Professor Doutor Eugénio Manuel 
Faria Campos Ferreira, e no cargo de diretores adjuntos, o Professor Doutor Francisco Miguel 
Portela Gama e a Professora Doutora Maria Teresa Jesus Simões Campos Tavares para o triénio 
2019/2022, com início a 28 de janeiro de 2019.  

 

     

DESPACHO 
EEUM-PRES-02/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nos termos e para os efeitos previstos no Artigo 6.º do Regulamento Eleitoral para 
o Conselho de Escola da Escola de Engenharia, nomeio os seguintes membros da 
Comissão Eleitoral para a eleição dos Estudantes para o Conselho de Escola:  
 
Presidente 
Doutor Nelson Bruno Martins Marques Costa, Professor Auxiliar 
Departamento de Produção e Sistemas 
 
Estudantes  
Bárbara Isabel Ribeiro da Silva,  
Licenciatura em Engenharia e Gestão Industrial, A100889  
 
Luís Miguel Cerqueira Pinto, 
Mestrado em Engenharia e Gestão de Operações, PG51231 
 
Eduarda Manuel de Barros Pereira 
Programa Doutoral em Engenharia Industrial e Sistemas, ID8976 
 
Escola de Engenharia da Universidade do Minho, 10 de janeiro de 2024 
 
 
O Presidente da Escola de Engenharia 
 
 
 
 
 
Pedro Arezes 

 

 


		2024-01-10T15:33:19+0000
	Pedro Arezes




